
Hlinecké
novinyDuben 2016

Ročník 18          Číslo 4

Město pro byznys:
Bronz patří Hlinsku
Dobré hospodaření, nejvyšší po-
díl firem a vysoký iRating. Dů-
vody, proč jsou právě Pardubice
podnikatelsky nejpřívětivějším
městem Pardubického regionu.
Druhou příčku obsadil Lan-
škroun a pomyslný bronz náleží
Hlinsku. Výzkum Město pro byz-
nys 2015 hodnotí již osmým
rokem 205 obcí s rozšířenou pů-
sobností a 22 městských částí
hlavního města České republiky.
Výzkum zpracovává analytická
agentura Datank.

Pardubické vítězství není dá-
no pouze velikostí města, i když
nejvyšší podíl firem je s tímto
faktorem úzce spojen. Pro Par-
dubice hraje dobrá dostupnost,
přírůstek obyvatel a nízký počet
dlouhodobě nezaměstnaných. K
dobrému výsledku pomohlo také
hospodaření radnice. Město má
vysoký ukazatel iRatingu a snaží
se vyjít vstříc nejen podnikate-
lům, ale také všem obyvatelům
města, což dokazují vysoké in-
vestice do veřejné dopravy. Ví-
tězství podtrhl nejlepší výsledek
v testu elektronické komunikace
a největší rozsah úředních ho-
din.

„Pardubice jsou historicky
průmyslovým městem a radnice
si uvědomuje, že zajistit dopravu
pro zaměstnance a obyvatele
města je nesmírně důležité.
Hlavní roli ve velkých investi-
cích hrají někdy problematické
dotace, ale my jsme si vědomi to-
ho, že pokud se správně využijí a
vše se správně spočítá, spokojeni
budou všichni,“ okomentoval je-
den z důvodů vítězství náměstek
primátora Jan Řehounek.

Druhý v pořadí, Lanškroun,
má mezi místními firmami nej-
více velkých zaměstnavatelů.
Dlouhodobá nezaměstnanost je
třetí nejnižší v celém kraji a ve-
lice dobrých výsledků dosáhla
radnice Lanškrounu také v hos-
podaření. Vysoký iRating je toho
důkazem.

„Pravidelně se s podnikateli
scházíme a snažíme se vyhovět

jejich přáním a potřebám. Ně-
které věci nás stále limitují, jako
například nedostatek pozemků.
Radost mám z toho, že plán roz-
šiřování a budování průmyslové
zóny se zatím daří plnit a že se
nám na konci roku i přes nedo-
statek pozemků podařilo získat
nového zahraničního investo-
ra,“ uvedl starosta Radim Vet-
chý.

Hlinsko dosáhlo na třetí místo
hlavně díky vysokému podílu
podnikatelů, kteří mohou těžit z
nízkých cen bytů a stavebních
pozemků. V krajském srovnání
dokáže Hlinsko velmi dobře čer-
pat dotace z Evropské unie.

„Snažíme se vytvářet co nej-
lepší podmínky pro menší pod-
nikatele a firmy. Pomalu se nám
daří zaplňovat průmyslovou zó-
nu a vypořádat se tak s výpad-
kem Ety, tradiční značky, která
přesunula většinu své výroby do
zahraničí,“ uvedl starosta Mi-

roslav Krčil.
Vyhlášení regionálních vý-

sledků výzkumu Město pro Byz-
nys probíhá v letošním roce v
rámci krajských setkání Svazu
měst a obcí České republiky. Spo-
lupráce umožňuje otevřeně dis-
kutovat o aktuálních tématech,
která se týkají podnikatelů, rad-
nic a obyvatel všech měst a obcí v
České republice. Krajské setkání
SMO ČR Pardubického kraje se
neslo v duchu seznamování s ak-
tivitami Svazu v legislativě a
snahy Svazu o zajištění dosta-
tečné diskuse o tématech, která
se jeho členů přímo dotýkají.

Vyhlašovatelem výzkumu je
týdeník Ekonom, partnerem
společnost Škoda Transportati-
ona.s.,odbornýmgarantemCRIF
– Czech Credit Bureau, podporo-
vatelem Svaz měst a obcí ČR,
zpracovatelem dat agentura Da-
tank. Jakub Splavec,

PR Executive Communa
Příští číslo vyjde
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Slovo starosty

První tři měsíce letošního roku
utekly doslova jako voda. Po
schválení rozpočtu v polovině
února jsme se naplno pustili do
finální fáze přípravy hned něko-
lika investičních akcí. První ve-
řejné soutěže jsme už vyhlásili v
březnu. V dubnu a květnu budou
následovat další a stejně tak v
červnu. Konkrétněji se tomuto
tématu věnuje ve svém článku na
straně 3 Jaroslav Dvořák, ve-
doucí odboru investic a měst-
ského majetku. Jsem rád, že mo-
hu také konstatovat, že se nám
daří postupně dohánět manko v
projektové přípravě investic
(včetně těch pro město strategic-
kých) a potřebných oprav měst-
ského majetku. Nemít připrave-
né projekty se totiž zvláště v
dnešní době nevyplácí. Termíny
jednotlivých dotačních progra-
mů zkrátka na nikoho nepočkají.

V minulých týdnech získalo
Hlinsko třetí příčku v soutěži
Město pro byznys Pardubického
kraje za rok 2015 a navázali jsme
tak na stříbrnou pozici z před-
chozího roku. Význam ankety
určitě nepřeceňuji, ale výsledek
potěší. Díky ní si lze určité tren-
dy – pozitivní i negativní – mnoh-
dy lépe uvědomit, případně dát
do potřebných souvislostí.

V rámci městského úřadu do-
šlo v prvním čtvrtletí také k ně-
kolika personálním změnám.
Zmíním ty nejzásadnější. Novým
vedoucím Stavebního úřadu se
stal Ing. Vladimír Zavřel a máme
i dva nové městské strážníky.

Závěrem nemohu opomenout
dvě setkání. První se zástupci
společnosti Branoholding (spo-
luvlastník firmy Etafilter) a dru-
hé se zástupci koncernu Nibe, je-
hož součástí je hlinecká firma
Backer Electro CZ. V obou pří-
padech jsem dostal informaci o
zájmu těchto společností se v
Hlinsku rozvíjet a tvořit zde no-
vá pracovní místa. Konstatová-
ní, že k tomu přispívá i dobrá spo-
lupráce s městem, je určitě pozi-
tivní.

Děkuji za podporu a přeji vám
hezké jaro.

Miroslav Krčil, starosta města



Měsíc duben je měsícem splatnosti
místního poplatku za komunální odpad
Výše místního poplatku za ko-
munální odpad pro rok 2016 činí,
v souladu s obecně závaznou vy-
hláškou města Hlinska č. 9/2015,
o místním poplatku za provoz
systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních od-
padů,540Kčzaosobu.Jakjsmejiž
uváděli v únorových Hlineckých
novinách, poplatek pro rok 2016
zůstává stejný jako v předcho-
zích letech. Poplatek je splatný
jednorázově do 30. 4. 2016 nebo ve
dvou splátkách tak, že první po-
lovina poplatku musí být uhra-
zena do 30. 4. 2016 a druhá polo-
vina do 31. 10. 2016. Záměr platit
poplatek ve dvou splátkách je
vhodné předem oznámit správci
poplatku. Řízení o místních po-
platcích pro město Hlinsko vy-
konává Městský úřad Hlinsko, se
sídlem Poděbradovo náměstí 1,
539 23 Hlinsko, budova B, odbor
Kancelář tajemníka, Úsek pro-

vozně právní, pověřená úřední
osoba Jana Jirková, tel. 469 315
325, e-mail: jirkova@hlinsko.cz.

Důležitou informací je, že po-
kud poplatník vlastní byt či dům,
ve kterém není nikdo hlášen k tr-
valémupobytu,vztahujesenaněj
povinnost tuto skutečnost ohlá-
sit příslušnému obecnímu úřa-
du, kde se nemovitost nachází.

S účinností obecně závazné vy-
hlášky města Hlinsko č. 9/2015
nově došlo k osvobození od po-
vinnosti hradit místní poplatek
za komunální odpad nejen pro
vlastníky staveb určených k in-
dividuální rekreaci, ale i pro
vlastníky bytů nebo rodinných
domů, ve kterých není k trvalé-
mu pobytu hlášena žádná fyzic-
ká osoba a zároveň je vlastník ob-
jektu hlášen k trvalému pobytu v
Hlinsku a jeho přilehlých čás-
tech. I když se na poplatníka vzta-
huje toto osvobození, není zba-
ven shora uvedené ohlašovací

povinnosti.
Několik zásadních změn při-

nesla i novelizace zákona č.
565/1990 Sb., o místních poplat-
cích, ve znění pozdějších předpi-
sů. Z pohledu poplatníka je asi
nejdůležitější změnou zavedení
osvobození nových skupin po-
platníků. Dle zákona je od po-
platku osvobozena fyzická oso-
ba, která je:

– umístěna do dětského domo-
va pro děti do 3 let věku, školské-
ho zařízení pro výkon ústavní
nebo ochranné výchovy nebo
školského zařízení pro preven-
tivně výchovnou péči na základě
rozhodnutí soudu nebo smlouvy

– umístěna do zařízení pro děti
vyžadující okamžitou pomoc na
základě rozhodnutí soudu, na žá-
dost obecního úřadu obce s roz-
šířenou působností, zákonného
zástupce dítěte nebo nezletilého

– jako nezaopatřené dítě umís-
těna v domově pro osoby se zdra-

votním postižením na základě
rozhodnutí soudu nebo smlouvy
o poskytnutí sociální služby, ne-
bo

– umístěna v domově pro oso-
by se zdravotním postižením, do-
mově pro seniory, domově se
zvláštním režimem nebo chrá-
něném bydlení

Dovolujeme si proto požádat
osoby nebo rodinné příslušníky
osob, kterých se osvobození tý-
ká, aby nárok na osvobození
oznámili co nejdříve správci po-
platku. Nárok na osvobození je
třeba doložit potvrzením o umís-
tění osoby do konkrétního zaří-
zení.

Další informace týkající se
místních poplatků, včetně obec-
ně závazné vyhlášky města Hlin-
sko č. 9/2015 naleznete na webo-
vých stránkách města Hlinska.

Bc. Nikola Hadáčková
Kancelář tajemníka,

Úsek provozně právní
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Jak správně nakládat s odpady
Každý z nás vyhodí za rok cel-
kem velké množství odpadů. Po-
kud však odpady už doma třídíte
a dáváte je do barevných kontej-
nerů, umožníte tak recyklaci ví-
ce než třetiny tohoto množství.

V našem městě jsou rozmístě-
ny barevné kontejnery určené na
recyklovatelné složky komunál-
ního odpadu – plasty, sklo, papír.
Na těchto kontejnerech jsou uve-
deny pokyny správného třídění –
co do jednotlivých kontejnerů
patří a co bychom tam naopak
vhazovat neměli.

Do sběrné nádoby na plasty patří
plastové nádoby a láhve, PET
láhve (od nápojů), kelímky od jo-
gurtů, krabičky od pokrmových
tuků, sáčky, fólie, výrobky z plas-
tů, polystyren, nápojové kartony
(tetrapak). Neukládáme zde plas-
tové trubky, podlahové krytiny,
obaly od barev, chemikálií, zne-
čištěné obaly.

Do nádoby na papír ukládáme
noviny, časopisy, reklamní letá-
ky, krabice, karton, papírovou
lepenku, kancelářský papír, se-
šity. Nepatří sem uhlový a vos-
kový papír, mokrý, mastný nebo
jinak znečištěný papír, použité
jednorázové pleny.

Sběrné nádoby na barevné sklo
jsou určené k ukládání láhví od
nápojů, skleněných nádob, tabu-

lového skla z oken a dveří. Neu-
kládáme zde keramiku, porce-
lán, zrcadla, drátěné sklo.

Do sběrné nádoby na bílé sklo
ukládáme pouze čiré sklo – láhve
od nápojů, skleněné nádoby, ta-
bulové sklo z oken a dveří, ne-
patří sem žárovky, porcelán, zr-
cadla, autosklo, drátěné sklo.

Dále jsou na některých stano-
vištích umístěny sběrné nádoby
na bioodpad, elektrozařízení,
textil a jedlý olej a tuk z domác-
ností.

Do sběrné nádoby na bioodpad
patří zbytky ovoce, zeleniny,
skořápky od vajec, čajové sáčky,
kávová sedlina, zbytky rostlin,
listí, tráva, piliny, popel ze dře-
va, dřevní štěpka z větví stromů
a keřů. Do těchto nádob neuklá-
dáme zbytky jídel (tzv. gastrood-
pad), jedlé oleje, kosti, maso, ků-
že, uhynulá zvířata, exkrementy
zvířat, znečištěné piliny a všech-
ny další bioologicky nerozloži-
telné odpady. Do nádob nevha-
zujeme bioodpady v obalech!

Do červených kontejnerů na elek-
trozařízení ukládáme drobná
elektrozařízení jako jsou např.
kalkulačky, rádia, drobné počí-
tačové vybavení, discmany, tele-
fony, baterie a další, nepatří sem
televizory, počítačové monitory,
zářivky, úsporné žárovky.

Kontejnery na textil slouží k
uložení čistého a zabaleného ob-
lečení včetně bot, hraček a byto-
vého textilu.

Jedlé oleje a tuky z domácností
ukládáme do sběrné nádoby v po-
užitých uzavřených PET lah-
vích, nebo jiném uzavřeném oba-
lovém materiálu z PVC.

Léčiva se předávají do lékáren.
Některé druhy odpadu (včetně

nebezpečných), kovy, stavební
odpad, vyřazená elektrozařízení,
baterie a zářivky je možno pře-
dávat k využití nebo odstranění
na Sběrný dvůr, který je v areálu
Technických služeb Hlinsko. Dá-
le lze některé druhy odpadů pře-
dat na Skládku Srní (např. sta-
vební odpad). Více informací na
www.tshlinsko.cz.

Nebezpečné a objemné odpady
je možno předat při pravidel-
ných svozech. Termíny těchto
svozů jsou zveřejněny v Hlinec-
kých novinách na straně 4, v Hli-
neckém zpravodaji a na webo-
vých stránkách města
(www.hlinsko.cz).

I přesto, že je v našem městě
nakládání s odpady na dobré
úrovni, je stále co zlepšovat.Dě-
kujeme, že správně třídíte odpa-
dy a pomáháte tím chránit život-
ní prostředí. Ing. Ivana Kopecká,

odbor životního prostředí

Nová kniha v prodeji

V Turistickém informačním
centru Hlinsko si můžete nově
zakoupit publikaci „Ležáky zná-
mé i neznámé“ vydanou v roce
2016 Jarmilou Doležalovou, Na-
kladatelství RONADO.

Kniha vás na svých čtyřiceti
stránkách seznámí s ležáckou
tragédií především za pomoci do-
bových fotografií, které přibli-
žují rod Šťulíků, Švandů, Peliká-
nů a další osoby spojené s touto
tragédií. Kniha obsahuje kromě
známých snímků i fotografie no-
vé, dosud nepublikované. Cena
publikace je 80 Kč. (red)

Tip pro vás
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Propagace Hlinska na
veletrzích cestovního
ruchu v roce 2016

Letošní nabídka veletrhů ces-
tovního ruchu byla veliká a na
třech z nich pracovníci hlinec-
kého Turistického informačního
centra prezentovali naše město.
Na veletrhu Tourism Expo v Olo-
mouci (22.1.-24.1. 2016) byla pre-
zentace v rámci stánku turistic-
ké oblasti Chrudimsko-Hlinecko.
A na veletrzích Region Tour Br-
no (14.1.-17.1. 2016) a Holiday
World Praha (18.2.-21.2. 2016) v
rámci stánku celé DSVČ (Desti-
nační společnost Východní Če-
chy) – pod značkou Východní Če-
chy se Pardubický a Králové-
hradecký kraj prezentovali spo-
lečně. Expozice na veletrzích ces-
tovního ruchu poskytla prostor
všem turistickým oblastem obou
krajů pro prezentaci, a tak jsme
jejich nabídky využili i my. Hlav-
ním a spojujícím motivem bylo
téma vojenská historie, které je
pro oba kraje významná. DSVČ
byla založena 4. 1. 2008, hlavním
předmětem činnosti tohoto sdru-
žení je realizace aktivit směřují-
cích k rozvoji destinace Pardu-
bického kraje na trhu cestovního

ruchu.
Turistická nabídka z Hlinecka

je pestrá a bylo tedy co nabízet.
Možnosti cestovního ruchu v na-
ší oblasti, dovolené, výlety v ja-
koukoli roční dobu a pro všech-
ny věkové kategorie. Nejčastější
dotazy návštěvníků veletrhu i
odborné veřejnosti směřovaly k
tradičním top cílům naší turis-
tické oblasti jako jsou Veselý Ko-
pec, Památková rezervace Bet-
lém, masopustní obchůzky a no-
vě i lákadlo letošního roku, a to je
Peklo na Čertovině. V rámci ve-
letrhu jsme mohli prezentovat i
Kvalitu z Hlinecka. Díky ní se do-
stává do stále většího povědomí
lidí a několik návštěvníků pro-
jevilo zájem o více informací a ta-
ké zástupci některých obcí se do-
tazovali na odborné a technické
věci kolem udělování certifiká-
tů, protože by rádi také něco po-
dobného zavedli v jejich oblasti.

Všechny veletrhy se nesli v
přátelské duchu. Srdečně zveme
k návštěvě našeho stánku v příš-
tím roce. Petra Plisková, TIC Hlinsko

Živnostenský úřad
informuje
Dovolujeme si informovat pod-
nikatele, že dne 1. 1. 2016 nabyla
účinnosti část zákona č. 360/2014
Sb., kterým se mění zákon č.
235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (mj. ustanovení § 101a
zákona o dani z přidané hodnoty
upravující povinnou elektronic-
kou formu podání), a další sou-
visející zákony, jíž se dále zužuje
okruh subjektů, kteří mohou vy-
užít možnost učinit podání vůči
správci daně prostřednictvím
CRM, neboť se rozšiřuje okruh
subjektů, kteří mají zákonem
stanovenou povinnost činit po-
dání vůči správci daně v elektro-
nické podobě.

Od 1. 1. 2016 je povinnost po-
dávat přihlášku k registraci,
oznámení o změně registračních
údajů a další zákonem stanovená
podání (daňové přiznání nebo
dodatečné daňové přiznání, hlá-
šení a přílohy k daňovému při-
znání, dodatečnému daňovému
přiznání nebo hlášení) elektro-
nicky na elektronickou adresu

podatelny zveřejněnou správ-
cem daně a vztahuje se na všech-
ny plátce DPH (tj. i na podnika-
tele podnikající v režimu živnos-
tenského zákona, pokud jsou v
postavení plátců DPH).

Ustanovení § 101a zákona o da-
ni z přidané hodnoty však upra-
vuje výjimku ze shora uvedené
povinnosti činit povinně podání
podle tohoto zákona vůči správci
daně elektronickou formou.

Podle odstavce 2 předmětného
ustanovení nejsou povinni po-
dávat v elektronické podobě při-
hlášku k registraci a oznámení o
změně registračních údajů tzv.
identifikované osoby. Identifi-
kovanými osobami se rozumí
podnikatelé, kteří nejsou plátci
DPH, podle § 6g až 6l zákona o da-
ni z přidané hodnoty. Tyto oso-
by, pokud jsou podnikateli pod-
nikajícími v režimu živnosten-
ského zákona, mohou tedy i na-
dále činit svá podání podle záko-
na o dani z přidané hodnoty pro-
střednictvím CRM.

Obecní živnostenský úřad Hlinsko

Nová knížka pojednává o osudech sedláků
„Osudy sedláků na Chrudimsku a Hlinecku po roce 1948“ je název dru-
hého vydání knihy Josefa Němečka. Publikace mapuje události soci-
alizace vesnice při zakládání JZD. To znamenalo pro mnohé sedláky
krutý zásah do jejich života, když z rozsudků okresních trestních ko-
misí a okresních soudů vedle konfiskace majetku byli s rodinami vy-
stěhováni z Pardubického kraje, v lepším případě do sousedních obcí
okresu. Knihu nabízí například knihkupectví Pegas. (red)

Z městského rozpočtu

Nové investiční akce v Hlinsku
V únoru letošního roku schválilo Zastupitelstvo města Hlinsko roz-
počet na rok 2016. Na základě tohoto schváleného rozpočtu vyhlásilo
město prostřednictvím odboru investic a městského majetku výbě-
rové řízení na dodávku nové rolby na zimní stadion. Dále byla vy-
psána soutěž na opravu poškozené kapličky v místní části Kouty, re-
konstrukci chodníků v ulici Táborská, vybudování zpevněných ploch
a opravy chodníku v ulicích Bezručova a Tyršova a na opravu západ-
ní zdi městského hřbitova. Byla také vyhlášena soutěž na zpracova-
tele projektové dokumentace sportovní haly u ZŠ Resslova.

V měsíci dubnu, po dokončení zpracování projektových doku-
mentací a ostatních podkladů, předpokládáme vypsání soutěží na dal-
ší zakázky, a to opravu a úpravu ulice Čechova, vybudování nové
zpevněné parkovací plochy a opravu ulice Rubešova a opravu ulice
Italské. Pokud získá město dotaci, připravuje se také vypsání výbě-
rového řízení na dokončení šaten a tribuny na zimním stadionu.

Na květen máme naplánováno vypsání soutěže na opravu jedné z
páteřních komunikací hlineckého sídliště, kterou tvoří ulice Druž-
stevní a Jiráskova, v níž projekt počítá i s rozšířením počtu parkova-
cích míst. Investice bude rozdělena do dvou etap. V letošním roce pů-
jde o úsek ulice Jiráskova od křižovatky s ulicí ČSA po křižovatku s
ulicí Resslova. Jaroslav Dvořák, vedoucí OIMM MÚ Hlinsko

Víme o tom
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Archeologické povídání Jana Frolíka
PhDr. Jan Frolík, CSc. je náš
přední archeolog. Kromě bádání
o historii Pražského hradu vedl
dlouhou řádku výzkumů ve vý-
chodních Čechách a jako málo-
kdo přispěl k poznání minulosti
řady obcí a měst této oblasti.

Poměrně nedávné výzkumy v
blízkosti Hlinska se vedly v Pod-
lažicích, Lažanech a dokonce i v
Ležákách. A právě k prů-
zkumům těchto míst bychom vás

chtěli pozvat.
Podlažice – Kostel sv. Markéty

stojí dnes na místě středověkého
benediktýnského kláštera. Před
mnoha staletími jej rozvrátili
hordy husitů, ale ještě před tím
zde vznikl světový unikát, do-
chovaný do dnešních dob – Ko-
dex Gigas – veřejnosti známý spí-
še jako Ďáblova bible.

Lažany jsou nenápadnou vís-
kou v těsné blízkosti Skutče. Ma-

lý kostelík sv. Václava byl
rychmburským panstvem vyu-
žíván jako pohřebiště. Archeolo-
gický průzkum prováděný zhru-
ba před deseti lety přinesl řadu do
té doby neznámých faktů.

Ležáky není třeba představo-
vat. Do současnosti byly zkou-
mány spíše historiky v archi-
vech a díky pamětníkům. V ne-
dávné době se sem ale dostavil ar-
cheologický tým, aby pod vede-

ním Jana Frolíka prozkoumal
několik sklepů vypálených used-
lostí.

Zajímavou přednášku daleko
proti proudu času si můžete při-
jít vyslechnout do kinosálu Mul-
tifunkčního centra 19. dubna od
18 hodin. Vstupné 60 Kč. Před-
prodej jako vždy v TIC Hlinsko a
rezervace na on-line rezervač-
ním systému www.mfc-
hlinsko.cz. MKK Hlinečan

Ze svodky strážníků

Ve dnech od 4. 2. do 9. 2. asistova-
li strážníci MP Hlinsko na žádost
starosty obce Jeníkov při usměr-
ňování bezpečnosti a plynulosti
silničního provozu na pozem-
ních komunikacích při kácení
stromůvobecnímlesepodélsil.č.
II/343 mezi obcemi Hlinsko a Je-
níkov. Vše proběhlo bez závad.

Dne 13. 2. v nočních hodinách
řešili přivolaní strážníci MP
Hlinsko událost ve věci fyzické-
honapadenímezidvěmamuži,ke
kterému došlo v nonstop baru na
Tylově náměstí. Strážníci na
místě situaci uklidnili a po pro-
vedení dalšího šetření byla celá
událost řešena s pachateli v pře-
stupkovém řízení za přestupek
proti občanskému soužití.

Dne 15. 2. v nočních hodinách
opět hlídka strážníků MP Hlin-
sko vyjížděla do nonstop baru na
Tylově náměstí, kde mělo dojít k
fyzickému napadení mezi dvěma
muži. Vzhledem k tomu, že vli-
vem napadení došlo ke ztrátě vě-
domí u jednoho z mužů byla na
místo přivolána RZS, kdy lékař
rozhodl o jeho převozu do ne-
mocnice v Chrudimi. Dalším še-
třením bylo zjištěno, že u tohoto
muže dále došlo k fraktuře levé
ruky. Celá událost byl předána
Policii ČR pro podezření z trest-
ného činu k provedení dalších
opatření.

Dne 24. 2. v dopoledních hodi-
nách prověřovali strážníci MP
Hlinsko oznámení ve věci pro-
dejní akce tzv. „šmejdů“, která se
měla konat na hotelu Styl v Hlin-
sku. Celá událost byla následně
předána Živnostenskému úřadu
Hlinsko, kdy bylo zjištěno, že ta-
to firma, která zde akci provádí,
nemá oprávnění k nabídce zboží.

Dne 6. 3. v dopoledních hodi-
nách byl u ZŠ Smetanova zjištěn
volně pobíhající pes – kříženec
Labradora, bez id. známky. Ještě
týž den byl hlídkou MP majitel
psa zjištěn, kterému byl násled-
ně v pořádku předán. S majite-
lem byla celá událost řešena ulo-
žením blokové pokuty. (lh)

duben říjen květen červen srpen zá ří

Za Drahou 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00
Tyršova - Fügnerova 17:00 - 18:00 3. 17:30 - 18:30 6. 1. 5.

Dukelských hrdinů - Bezručova 18:30 - 19:30 19:00 - 20:00
Květná - křižovatka 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00
Ležáků - u garáží 17:00 - 18:00 4. 17:30 - 18:30 7. 2. 6.

Raisova - Purkyňova 18:30 - 19:30 19:00 - 20:00
Rokycanova 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00

Táborská 17:00 - 18:00 17:30 - 18:30 8. 3. 7.
Vinohradská č.p. 488 18:30 - 19:30 - 19:00 - 20:00 - -
Vinohradská - garáže 18:30 - 19:30 - 5. 19:00 - 20:00 4. - 3. -

Olšinky - č.p. 942 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00
Pod Tvrzí ( u stadionu ) 17:00 - 18:00 6. 17:30 - 18:30 9. 4. 8.

Nad Parkem 18:30 - 19:30 19:00 - 20:00
Jungmannova - most 15:30 - 16:30 8. - 16:00 - 17:00 - 10. - 9.

Jungmannova - zbrojnice 15:30 - 16:30 - 16:00 - 17:00 - -
Na Řekách 17:00 - 18:00 7. 17:30 - 18:30 5.
Nejedlého 18:30 - 19:30 19:00 - 20:00

Třebízského - garáže 15:30 - 16:30 10. 16:00 - 17:00 9. 8.
Kouty - trafostanice 17:00 - 18:00 - 17:30 - 18:30 - -

Kouty - č.p. 67 17:00 - 18:00 - 17:30 - 18:30 - -
Kouty - bytovky 18:30 - 19:30 11. 19:00 - 20:00 13. 12.

Karlova - Máchova 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00
Máchova - Taussigova 17:00 - 18:00 11. 17:30 - 18:30 14. 9. 13.

Rubešova - park 18:30 - 19:30 19:00 - 20:00
Resslova - Palackého (křižovatka) 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00

Taussigova - Palackého 17:00 - 18:00 12. 17:30 - 18:30 15. 10. 14.
ČSA - Jiráskova 18:30 - 19:30 19:00 - 20:00

Družstevní - slepá ulice 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00
ČSA - kostel 17:00 - 18:00 13. 17:30 - 18:30 16. 11. 15.

Purkyňova - Nade Mlýnkem 18:30 - 19:30 19:00 - 20:00
Stráněnská - nahoře 15:30 - 16:30 15. - 16:00 - 17:00 - 17. - 16.

Stráněnská - dole 15:30 - 16:30 - 16:00 - 17:00 - -
Na Drahách - DTJ 17:00 - 18:00 14. 17:30 - 18:30 12.

Hálkova 18:30 - 19:30 19:00 - 20:00
Smetanova - Českobratrská 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00

Klicperova - parkoviště 17:00 - 18:00 17. 17:30 - 18:30 20. 15. 19.
Veleslavínova 18:30 - 19:30 19:00 - 20:00

Slavíčkova - na konci 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00
Rataje - č.p. 947 17:00 - 18:00 17:30 - 18:30 21. 20.

Čertovina - obchod 18:30 - 19:30 - 19:00 - 20:00 - -
Čertovina - konec 18:30 - 19:30 - 18. 19:00 - 20:00 17. - 16. -

Blatno č.p. 39 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00
Blatno (Homolkovi - křižovatka) 17:00 - 18:00 19. 17:30 - 18:30 22. 17. 21.

Blatno - kampelička 18:30 - 19:30 19:00 - 20:00
Chlum - zastávka 15:30 - 16:30 16:00 - 17:00
Chlum - zbrojnice 17:00 - 18:00 17:30 - 18:30 23. 22.
Srní - zbrojnice 18:30 - 19:30 - 19:00 - 20:00 - -

Srní - náves 18:30 - 19:30 - 20. 19:00 - 20:00 19. - 18. -

        datum

Rok 2016
          Rozpis přistavení velkobjemových kontejner ů v Hlinsku

4. 2.

5. 3.

Stanovišt ě
čas 

přistavení

    datum čas 
přistavení

6.
8. 10. 9.

6.
5. 4.

7. 5.

11. 13. 12.

10. 9. 8.

14. 12.

13.
15.

12. 10.

13. 11.

19.
18. 17. 16.

17. 16.

18. 16.

18.

20. 18.

21.
20. 19.
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Zápis do mateřinek se koná v závěru dubna
Odbor sociálních věcí, školství a zdravotnictví vyhlašuje

ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH ŠKOL PRO ŠKOLNÍ ROK 2016/2017, který se
uskuteční na MŠ Budovatelů a MŠ Rubešova (zájemci o docházku dě-
tí do školky v ulici Milíčova se rovněž dostaví k zápisu do MŠ Rube-
šova) v pátek 29. 4. 2016 v době od 12:00 do 16:00 hodin a v sobotu
30. 4. 2016 v době od 9:00 do 12:00 hodin.

Přihlášky je možné si vyzvednout ve všech mateřských školách v
Hlinsku od 11. 4. 2016.

Rodiče, resp. zákonní zástupci dítěte u zápisu předloží:
– rodný list dítěte
– svůj platný doklad o trvalém pobytu (tj. občanský průkaz nebo pas)
– vyplněnou přihlášku k docházce do mateřské školy

Bc. Martin Vtípil, DiS.,
vedoucí odboru sociálních věcí,

školství a zdravotnictví

Stavební úřad má nového vedoucího
Zatím nejvýraznější z personálních změn, které na našem městském
úřadu pokračují i v roce letošním, je jmenování nového vedoucího
stavebního úřadu MÚ Hlinsko.

Jak jste možná už zjistili, od března nastoupil do této funkce Ing.
Vladimír Zavřel, kterého na základě výsledků předchozího výběro-
vého řízení do uvedené funkce jmenovala, v souladu se zákonem o ob-
cích, Rada města Hlinska. Ing. Zavřel pracuje na MÚ od srpna 2003 a
je respektovaným odborníkem nejen v oblasti územního plánování.
Do uvedené pozice byl vybrán jak z důvodu dosavadních bohatých
pracovních zkušeností, tak i pro výbornou znalost příslušných práv-
ních předpisů a místních podmínek. Osobně jej znám také jako spo-
lehlivého a čestného člověka, který dokáže obhájit svůj názor, a proto
věřím, že v nové roli výborně obstojí.

Ing. Zavřel v uvedené funkci vystřídal Ing. Janu Kozáčkovou, kte-
rá stavební úřad (dříve odbor výstavby a územního plánování) pro-
fesionálně a s přirozenou autoritou vedla více než 25 let a je pro své ko-
legy i veřejnost uznávaným odborníkem.

Chtěla bych jí touto cestou jménem celého úřadu ještě jednou po-
děkovat za její dlouholetou poctivou práci pro úřad i město a popřát jí
do dalších dnů „bez úřadování“ hlavně hodně zdraví a osobní poho-
dy.

Novému vedoucímu si také dovoluji popřát kromě stálého zdraví a
pevných nervů, i spolehlivé spolupracovníky a tolik potřebný nad-
hled i pokoru při každodenním, a to nejen správním, rozhodování.

Marta Nováková, tajemnice MÚ

Zpráva z radnice

Svatojiřský jarmark

V neděli 24. dubna od 9 do 17 ho-
din bude kolem Chrudimky v
Hlinsku opět veselo. Široký sor-
timent nabízeného zboží bude
jistě lákat k nákupu. Odnést si
můžete krásné i praktické věci a
také se na jarmarku pobavíte.

V prostoru památkové rezer-
vace Betlém a na nábřeží před Or-
lovnou se bude konat již tradiční
jarmark, který je zaměřený na
prodej ručně vyráběných výrob-
ků. Radost si můžete udělat na-
příklad nákupem proutěného
košíku, voňavého mýdla, ručně
vytáčené keramiky, textilního
výrobku, originálního šperku,
koženého opasku nebo výrobku z
chráněné dílny. Prodávat se bu-
dou i kytičky a sazeničky, ovoc-
né stromky a keře, koření a by-
linky, sirupy, med, sýry, uzeniny
a dalších potravinové výrobky. K
naprosté samozřejmosti patří
možnost se občerstvit, výběr od
sladkého po slané jistě uspokojí
nejeden mlsný jazýček.

Nebude chybět ani celodenní

doprovodný program, v rámci
kterého můžete zhlédnout diva-
delní, taneční a hudební vystou-
pení. Můžete se těšit na divadelní
ztvárnění zvyku vynášení Smrti
v podání dětského folklorního
souboru Vysočánek. Místní akč-
ní skupina Hlinecko udělí certi-
fikáty novým držitelům regio-
nální značky Kvalita z Hlinecka,
pokřtíme novou knihu a vyhlá-
síme výsledky soutěže Poznejte
zelené srdce Česka.

Děti se mohou těšit na soutěže
na pódiu spojené s oslavami Dne
Země a nakonec jarmarku nám k
poslechu zahraje hlinecká kape-
la DayDreams. Můžete také na-
vštívitrůznédílničkyproděti.Na
jarmarku potkáte flašinetáře,
který vás svým pestrým reper-
toárem historických i novodo-
bých písní bude bavit po celý den.

Vstupné na jarmark je zdar-
ma. Více informací najdete na
www.hlinsko.cz.

Petra Plisková,
vedoucí TIC Hlinsko

Umíme správně třídit bioodpad? Získat kvalitní
kompost lze při zachování určitých zásad
Je více než pravděpodobné, že na
tuto otázku si už odpovídali mno-
zí z nás. Víme však skutečně, jak
správně třídit bioodpad?

V první fázi bychom si nejprve
měli upřesnit, co bioodpad je. Jde
o biologicky rozložitelný odpad
pocházející především z údržby
zahrad – např. listí, tráva, ale ta-
ké z kuchyní – např. zbytky ovo-
ce a zeleniny. Z bioodpadu vzni-
ká kompost, který obsahuje veš-
keré potřebné živiny pro rostli-
ny. Bioodpad je živá hmota, kte-
rá potřebuje kyslík. Ten se k ní na
klasické skládce dostává jen těž-

ko, a vše tak pouze hnije, nikoliv
kompostuje. Kompostování bio-
odpadu je nejpřirozenější recyk-
lací, která existuje. Ve zrajícím
kompostu pracují žížaly, které se
pravidelně kompostem prokou-
sávají a vyrábějí tak tmavý hu-
mus, který svou vůní připomíná
lesní půdu. Kompost zabraňuje
půdní erozi a vrací do půdy živi-
ny, které se z ní neustále vytrá-
cejí. Kompost je neocenitelný při
rekultivacích a zúrodňování pů-
dy.

Hlinecká radnice získala díky
dotaci z Operačního programu

životního prostředí mimo jiné
dřevěné kompostéry, které byly
na podzim 2015 na základě vypl-
něného formuláře distribuovány
občanům Hlinska. Díky těmto
kompostérům mohou také oni
správně kompostovat.

V současné době jsou k dispo-
zici ještě dvoukomorové kom-
postéry o objemu 1 500 litrů. Zá-
jemci se o ně mohou přihlásit na
tel. čísle 463 315 316 – Petra On-
dráčková, oddělení dotací.

Jak tedy správně třídit biood-
pad, neboli co kompostovat a co
ne?

Kompostovat: listí, trávu, ple-
vel, zbytky rostlin, dřevní štěpku
z větví stromů a keřů, piliny, hlí-
nu z květináčů, spadané ovoce,
zbytky ovoce a zeleniny, čajové
sáčky a kávovou sedlinu, sko-
řápky ořechů a vajec, peří, vlasy.

Nekompostovat: zbytky jídel
(gastroodpad), jedlé oleje, kosti,
kůže, maso, uhynulá zvířata,
znečištěné piliny, stavební suť,
plechovky, komunální odpad,
exkrementy masožravých zví-
řat.

Petra Ondráčková,
oddělení dotací MÚ
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Hostina dravců
Novou divadelní hru uvede stu-
dentský divadelní soubor GT
Hlinsko. Již v polovině dubna
zhlédnou diváci černou komedii
Hostina dravců, která se odehrá-
vá v Němci okupované Francii.

Jedna místnost, osm přátel a
dva mrtví Němci, které někdo za-
vraždil na ulici před módním sa-
lónem. Ten patří Sofii, manželce
knihkupce, která dnes slaví tři-
cáté narozeniny. Pachatel však
nebyl zadržen, a proto plukovník
Kaubach žádá za každého mrt-
vého z řad německé armády de-
set nevinných Francouzů. K na-
rozeninám tak Sofie dostane od
plukovníka neobvyklý dárek.
Výběr dvou rukojmích přenechá
skupině přátel. Všichni budou
moci zasáhnout do svého osudu.
Obětuje se za ostatní válečná
vdova, slepý hrdina z fronty ane-
bo snad doktor či jeho žena?

„V předchozích celovečerních
hrách jsme upozorňovali na pro-
blémy současné moderní společ-
nosti. Mělo to svůj účel, ale přešli
jsme do fáze, kdy nás ty protesty
začali nudit, a tak jsme sáhli po
historickém psychologickém
materiálu,“ říká režisérka sou-
boru Lada Leszkowová. „Situa-

ce, v níž se skupina přátel ocitla,
je natolik nosná a nadčasová, že i
když se příběh odehrává ve čty-
řicátých letech minulého století,
otázku svědomí řešíme všichni
každý den, i když možná spíš kaž-
dý měsíc.“ Sedmé celovečerní
představeníuvedeGTHlinsko15.
dubna v 18 hodin v divadelním
sále Multifunkčního centra,
vstupné 70 Kč.

GT Hlinsko se nám rozmnoži-
lo a ze žáků nižšího gymnázia by-
lo vytvořeno tzv. Malé GT, které
vám svoje herecké začátky ukáže
hned týden na to 22. března v 18
hodin v MFC v kinosále.

Předvedou divadelní frašku
#Youtuber. Zde se problémy mo-
derní společnosti odrážejí v plné
síle, neboť jsme si vybrali feno-
mén velmi nový a velmi kontro-
verzní. Dětští youtubeři vydělá-
vají desetitisíce korun měsíčně, i
když vlastně nic neumí, jen uka-
zují, co si koupili nebo co si uva-
řili,akteráznačkakosmetikyjim
nejvíce vyhovuje. Naše děti tráví
sledovánímtěchtoblogůhodinya
hodiny denně a konzum vítězí.

Tereza Ondráčková,
GT Hlinsko

Katastrofy lidského těla
Seznamte se s velice zvláštními
lidmi, s osobami jejichž postižení
bylo prokletím, ale i darem.

Od pradávna se v naší společ-
nosti vyskytovali jedinci svým
zevnějškem výrazně vystupující
z davu. Společnost se jich strani-
la, ale zároveň byla přitahována
jejich zvláštnostmi. Z postižení
takových lidí často pramenila
neskutečná síla a odhodlání vze-
přítseosuduapředvéstokolísvůj
neobyčejný vzhled jako dar,
chtěli být respektováni a uzná-
váni. Pracovali v cirkusech a pa-
noptikách, mnohdy se naučili i
neuvěřitelným kouskům, který-
mi ještě více podněcovali zvěda-
vost návštěvníků.

Předkládáme vám jedinečnou
možnost poznat tyto výjimečné
lidi na vlastní oči, můžete spatřit
lidi se dvěma hlavami, dvěma ob-

ličeji, čtyřma očima, několik si-
amských dvojčat nebo muže s vl-
čím syndromem…

Podle dobových pramenů bylo
umělci v petrohradském antro-
pologickém muzeu vytvořeno 25
věrných napodobenin z vosku,
byly použity lékařské oční a zub-
ní implantáty a do vosku vpicho-
vané pravé lidské vlasy, proto so-
chy působí dokonale živým do-
jmem. Výstava je díky svému té-
matu unikátem.

Výstava se koná v termínu od 18.
4. do 24. 4. v Multifunkčním centru
Hlinsko a je otevřena denně od 10:00
do 18:00 hodin.

Vstupné: děti, důchodci, ZTP
40 Kč, dospělí 80 Kč, držitelé
ZTP/P zdarma.

Školní výpravy při počtu více
jak 10 dětí 30 Kč/ os. + doprovod
zdarma. MKK Hlinečan

O sexu převážně nevážně
Dne 11. května v 19 hodin se mů-
žete těšit na převážně humorné
povídání jednoho z nejznáměj-
ších českých sexuologů. Jeho vy-
právění doplní písničkář Pepa
Štross skladbami i básněmi
Villona, Preverta a Kainara. Di-
váci se mohou těšit na minimál-
ně dvě hodiny vkusné zábavy,
humoru, ale i poučení na ještě do-
nedávna tabuizované téma. Ra-
dim Uzel je známý sexuolog a ře-
ditel Společnosti pro plánování
rodiny a sexuální výchovu. Zá-
roveň je členem výboru Sexuolo-
gické společnosti České lékařské
společnosti J.E. Purkyně, čle-
nem zahraničních odborných i
dalších společností. Za rozhlaso-
vý pořad Červené uši obdržel ce-
nu v mezinárodní soutěži vyhlá-

šené Populačním institutem ve
Washingtonu. Během večera od-
poví na jakékoliv dotazy diváků z
oblasti sexuologie (nejlépe ano-
nymní).

Pepa Štross již více než třicet
let objíždí naší republiku se svý-
mi písničkami, které jsou o lásce,
o rodině, o životě, a to převážně
nevážně. Texty jeho písní mají
nadhled a lehkou ironii. Věčnou
inspirací je mu jeho vlastní po-
četná rodina.

O sexu převážně nevážně – Vy-
právění Radima Uzla s písničkami
Pepy Štrosse, dne 11. května od 19
hodin, Multifunkční centrum – Di-
vadelní sál. Vstupné 110 Kč.

Předprodej: TIC Hlinsko (Bet-
lém) a on-line rezervační systém
na mfc-hlinsko.cz. MKK Hlinečan

Pohádka Malá Čarodějnice
Čarodějnici, o které se v této po-
hádce vypráví, je sto dvacet sedm
let. Zdá se vám to hodně? Jenže
ve světě kouzel je to málo! Proto
se naší čarodějnici říká Malá ča-
rodějnice. A když v utajení vyra-
zí na rej svých dospělých kole-
gyň, způsobí tím pěknou políza-
nici. Nejenom, že jí odhalí a za
trest seberou létající koště, ke
všemu se musí za jediný rok při-

pravit na těžkou zkoušku. Ještě,
že má mluvícího havrana! V so-
botu 16. března v 17 hodin v diva-
delním sále Multifunkčního cen-
tra se na vás těší Divadlo Scéna
Zlín, které jsme v Hlinsku již
mohli vidět s pohádkou O Ko-
courovi Mikešovi. Vstupné 80 Kč.

Předprodej: TIC Hlinsko a on-
line rezervační systém na
www.mfc-hlinsko.cz. MKK Hlinečan

Festival tanečního mládí 2016 východní Čechy
Multifunkční centrum Hlinsko
bude o víkendu 9. – 10. dubna již
popáté hostit jednu z největších
soutěží předtančení ve východ-
ních Čechách – soutěž Pardu-
bického a Královéhradeckého
kraje.

Festival tanečního mládí je
postupovou soutěží, kterou vy-
hlašuje Svaz učitelů tance ČR z.
s., a ze které nejlepší soubory
postupují na květnová mis-
trovství ČR.

Předtančení plesová, show,
parketových kompozic, street a
disco jsou rozdělena do věko-

vých kategorií minidětí, dětí,
juniorů, mládeže a seniorů.

Shrneme li nabídku, mohou
diváci tedy vidět tance od valčí-
ku, přes muzikál, pop, moderní
balet až po hip hop a street dan-
ce v podání tanečníků od 5 let až
po 60 let.

Hlineckou soutěž zajišťuje ve
spolupráci s Multifunkčním
centrem v Hlinsku již tradičně
Taneční škola Bohémia Chrast
Hany Černé, která vás všechny
zve na nevšední podívanou.

Hana Černá
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2. Hlinecký dětský bál

2. Hlinecký dětský bál je minu-
lostí, ale vzpomínky a zážitky
zůstanou v našich srdcích ještě
velmi dlouho.

V sobotu 5. 3. v odpoledních
hodinách se v prostorách Multi-
funkčního centra v Hlinsku
uskutečnil 2. Hlinecký dětský
bál. Pro malé i velké návštěvní-
ky, kterých se zde sešlo více jak
550, připravili pořádající Stře-
disko volného času POHODA a
POHODA COOL a Pohybové stu-
dio Sluníčko velmi bohatý a pes-
trý program, ve kterém nechy-
bělo amatérské Pohodové před-
tančení v podání lektorů z SVČ,
dvouhodinová nefalšovaná Slu-
níčková show se spoustou soutě-
ží, her a ukázek tanců, vystoupe-
ní malíře Jana Honzy Lušovské-
ho, vyhlášení krále a královny
plesu a nejkrásnějších masek.
Druhou část odpoledne vyplnil
koncert nestárnoucího šoumena
Josefa IX. se skupinou MINA, ve
které hraje na bicí nejmladší bu-
benice v Čechách Natálka B., a
na závěr československá disko-
téka s DJ KOFOLOU.

Velmi bohatá hra o ceny se su-
per výhrami, skvělé míchané
drinky v podání studentů Hote-
lové školy Bohemia Chrudim,
nebo dobrůtky z kuchyně od děv-
čat z České hasičské jednoty
úžasně doplňovaly už tak nabitý
program.

A kdo nechtěl tančit a bavit se,
navštívil dětské dílničky a roz-
manité soutěže ve foyer Multi-
funkčního centra.

Děti odcházely po devatenácté
hodině večerní unavené, ale spo-
kojené, šťastné a plné dojmů.

Podařil se nám obrovský kus
společně odvedené práce, doká-
zali jsme to nejdůležitější, a to
dát dětem krásný zážitek, o kte-
rém si budou moci chvíli povídat
a vzpomínat.

Doufám, že jsme započali tra-
dici, která vydrží dlouhá léta a
stane se vyhledávanou akcí pro
děti v prvních jarních dnech
každého nového roku.

Mgr. Jiří Hrabčuk,
SVČ POHODA a POHODA COOL
Bc. Michaela Sodomková DiS.,

Pohybové studio Sluníčko

Noc na Karlštejně
Divadelní spolek Šembera při-
váží z Vysokého Mýta muzikálo-
vou klasiku.

Patříte-li mezi přátele klasic-
kého muzikálu se vším, co k ně-
mu patří, máme pro vás dobrou
zprávu. Skvělá hudba, vtipné di-
alogy, komické situace, pestré ta-
neční vložky i šermířské soubo-
je, s tím vším se setkáte ve zpra-
cování této hry Zdeňka Podskal-
ského divadelním souborem
Šembera z Vysokého Mýta.

Uvidíte, že i neprofesionální
amatérské divadlo může na je-

višti znamenat profesionální vý-
kon.

Malé upozornění na závěr – 14.
května uplyne 700 let od narození
Karla IV. a my bychom chtěli tou-
to hrou toto velké výročí alespoň
trochu připomenout.

Noc na Karlštejně – Multifunkční
centrum – divadelní sál, dne 26. dub-
na od 19 hodin. Vstupné 110 Kč.

Předprodej:
TIC Hlinsko Betlém a on- line

rezervace www.mfc-hlinsko.cz .

MKK Hlinečan

Vysílání Českého
rozhlasu Pardubice –
nejrychlejší informace z
Chrudimska

Slogan: „I NA CHRUDIMSKU
JSOU NAŠI REPORTÉŘI“ cha-
rakterizuje hlavní cíl vysílání –
přinášet aktuální a nejrychlejší
informace z každého místa par-
dubického regionu. A za to, že ty-
to informace a novinky víme, ja-
ko první patří velký dík i našim
posluchačům. Jejich příspěvky,
které nám zasílají na emailovou
adresu: pardubice@rozhlas.cz,
bývají často námětem pro naše
redaktory a velice si této spolu-
práce vážíme.

Posluchači jsou informováni
ve vysílání ČRo Pardubice nejen
o významných kulturních, spor-
tovních a společenských událos-
tech, ale v programu se objevuje
řada zcela nových formátů. Mezi
nejúspěšnější patří tzv. speciální
dny. A tak jste s námi mohli pro-
žít Den v oblacích, Zmrzlinový
den, Hobby den, ale i Den v ho-
línkách. S posluchači nás při
těchto dnech pojí i vysílání z růz-
ných míst regionu formou
přímých přenosů. Nejbližším
přímým přenosem, na který jsme
vás srdečně na vlnách rozhlasu
zvali, byl 1. dubna Den na koni,
který se uskutečnil v hřebčíně v
Kladrubech nad Labem. Poslu-
chači v internetové anketě vy-
brali jméno pro první narozenou
kobylku hřebčína v letošním ro-
ce a jeden z účastníků byl pozván
na její křest.

Do našeho vysílání vstoupila
také řada osobností kraje i slav-
né osobnosti společenského či
kulturního života naší země. A to
nejenom formou hostů, ale i jako
tvůrců. Známá televizní meteo-

roložka Alena Zárybnická uvádí
pravidelný týdenní hodinový se-
riál s názvem Zálety, kam si zve
osobnosti spojené s východočes-
kým regionem. Ve všední dny vy-
síláme Humoriádu, na které se
podílejí známí komici Luděk So-
bota, Jiří Lábus, režisérka Jitka
Němcová, herečka Ivanka Devá-
tá a další. V pořadu Česko – země
neznámá seznamujeme poslu-
chače s krásami naší země a zá-
roveň zkoušíme znalosti poslu-
chačů, kteří tak vyhrávají lázeň-
ské pobyty či poukazy do luxus-
ních hotelů. Ve zcela nové řadě
přímých přenosů z Lázní Bělo-
hrad představuje Halina Pa-
wlovská své hosty v pořadu Na
větvi s Halinou.

Mezi velmi oblíbené pořady
patří Východočeské výlety, po-
řadořemeslechregionuKdoumí,
ten umí, Folková pohlazení, ale i
soutěžní Křížovka, Magazín pro
pokročilé, Písničky od srdce či
sobotní pořad o vaření, do které-
ho přispívají svými recepty i na-
ši posluchači.

Chceme i nadále být stanicí,
která nabízí největší množství
zpráv a informací i z těch
nejmenších a nejvzdálenějších
míst regionu, chceme být pří-
jemným a vítaným přítelem a
společníkem i tím, kdo dokáže
vyslechnout, poradit či pomoci.
Kde nás naladíte: Východní Če-
chy 104.7 FM, Pardubicko 101.0
FM, Svitavsko 102.4 FM a Ústec-
koorlicko 98.6 FM.

Přejeme jen samé pěkné chvíle
s programem Českého rozhlasu
Pardubice. Romana Oulická
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Nechme rosničky klidně žít! Na
Resslovce máme lepší řešení!
Všichni známe milou, malou ze-
lenou žabku, která je spojována s
předpovědí počasí, jak leze ve
skleněné lahvi po žebříčku sem
tam. Také víme, že všichni oboj-
živelníci jsou chráněni a že se k
nim i z tohoto důvodu musíme
chovat tak, abychom je chránili a
neničili jim životní prostředí.

S trochou nadsázky jsme
uvedli článek, jímž chceme čte-
náře seznámit s novinkou, kte-
rou máme u nás ve škole k výuce
fyziky a dalších přírodovědných
předmětů. K výuce o počasí, kli-
matu a fyzikálních veličinách
používáme moderní meteostani-
ci. Víme, že diskuse o počasí je
jedna z nejčastějších a velmi sle-
dovaných záležitostí. Naše me-
teostanice je sice umístěna na
střeše naší školy, ale díky kabe-
lovému přenosu – ten je spolehli-
vější a přesnější – mohou naši žá-
ci, zaměstnanci i návštěvníci
sledovat požadované údaje na
displeji na chodbě školy.

A nejen to, díky softwarovému
vybavení přenášíme výsledky

stanice na náš školní web. Vý-
sledky a předpokládaný vývoj
počasí u nás v Hlinsku mohou te-
dy sledovat všichni obyvatelé
naší planety.

Co tedy naše stanice umí? Zob-
razuje všechny důležité údaje,
jako jsou rychlost a směr větru
(plus desetiminutové průměry
směru větru za posledních 60 mi-
nut), předpověď počasí, ikonku
fáze měsíce, čas a datum, ven-
kovní teplotu a vlhkost, aktuální
hodnotu atmosférického tlaku,
vnitřní teplotu a vlhkost, wind
chill hodnotu, rosný bod, teplot-
ní index, množství srážek za den,
intenzitu srážek a graf zvolené
veličiny. Na spodním řádku dis-
pleje může být zobrazeno přes
100 různých textových informa-
cí.

Navštívíte-li náš web
www.zsresslovahlinsko.cz, kam
vás všechny zveme, můžete se
podívat nejen na údaje z naší me-
teostanice. ZŠ Resslova Hlinsko

Zprávičky z naší mateřské školičky
Blíží se jaro a my v Mateřské ško-
le Budovatelů se těšíme na nové
předškoláčky, kteří se chystají k
zápisu. Kromě každodenních
vzdělávacích činností, které děti
rozvíjejí a připravují na vstup do
ZŠ, nabízíme i spoustu zážitků.
Nezapomněl nás navštívit Mar-
tin na bílém koni, či obdarovat
Mikuláš se svou družinou. K
Halloweenu jsme uspořádali
„Zahradní slavnost“ pro děti s ro-
diči, s Masopustem jsme se roz-
loučili ve vlastnoručně vyrobe-
ných čepicích v průvodu. Před
Vánoci jsme připravili dárky a
vystoupení pro rodiče a rádi zdo-
bíme i prostory školy.

V odděleních nejmenších dětí
se konal „Královský bál“, před-
školáci zase vítali opakovaně no-
vé hlinecké občánky. Velkým zá-
žitkem jsou pro děti divadelní
představení, mini zoo, kouzelní-
ci, nebo překvapení, která pro
naše děti chystají základní školy.
Za účast ve výtvarných soutě-
žích již sklízíme první ovoce.

Je pro nás samozřejmostí vy-
užívání didaktických pomůcek,
pracovních a grafomotorických
listů, a nově i nejmodernější

techniky v podobě interaktivní
tabule. Rádi také sportujeme. Dle
zájmu se děti letos účastnily „Ly-
žařské školičky“ na sjezdovce a
bruslení na zimním stadionu.
Předškoláčci nyní absolvují pla-
vecký výcvik a kurz „Dopravní
výchovy“, kde se každé pondělí
systematicky seznamují se zása-
dami bezpečného chování v sil-
ničním provozu. A stále mnoho
akcí a aktivit je ještě před námi.

Nezahálíme ani v odpoledních
hodinách, kdy jsou v rámci MŠ
dětmi navštěvovány logo-hrátky,
pohybový, výtvarný a keramic-
ký kroužek. Probíhá i výuka an-
glického jazyka, která je zajiště-
na externistkou.

Školní rok je v plném proudu,
ale my již přemýšlíme o novin-
kách na ten další (např. od září
2016 zavedeme pro rodiče dětí z
naší školičky bezplatnou právní
poradnu). Přejeme si především,
aby nejen rodiče, ale hlavně děti
byly v mateřské škole Budovate-
lů spokojeni.

Za kolektiv dětí a zaměstnan-
ců Ludmila Vlčková,

ředitelka MŠ Hlinsko,
Budovatelů
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Festival Tomáškova a Novákova
hudební Skuteč je v plném
proudu, zavítejte k nám!
Třináctý ročník festivalu To-
máškova a Novákova hudební
Skuteč, který byl v neděli 28. úno-
ra zahájen zcela vyprodaným
koncertem, již návštěvníkům
nabídl operetu, operu i koncert
ve skutečském kostele. I v ostat-
ních případech se jednalo o zapl-
něná či zcela vyprodaná před-
stavení.

Z dubnového a květnového
programu festival doporučuje:

- neděle 10. 4. Beethovenova
mše v Chrasti

- neděle 17. 4. Felix Slováček a
Felix Slováček jr. s Komorní

filharmonií Pardubice
- pátek 22. 4. Vivaldianno: Měs-

to zrcadel – zimní stadion
- neděle 24. 4. Gentlemen Sin-

gers na Chlumku
- středa 4. 5. Pink Floyd Classic

– zimní stadion
Festival Tomáškova a Nová-

kova hudební Skuteč bude ukon-
čen již nyní téměř vyprodaným
koncertem nejkrásnějších ope-
retních árií v neděli 8. května.

Více informací naleznete na
http://festival-hudebni.sku-
tec.cz. Matěj Zelinka,

odbor kultury a školství MÚ Skuteč

Veselá trojka –
zahájení předprodeje

I když je koncert Veselé trojky
avizován až na 30. října, téměř
každý den se setkáváme s dota-
zem netrpělivých fanoušků to-
hoto žánru, kdy již bude zahájen
předprodej.

Ačkoli běžně neprodáváme
vstupenky téměř tři čtvrtiny
roku dopředu, chceme tentokrát
vyjít vstříc vašemu zájmu. Proto
upozorňujeme, že velký boj o
vstupenky vypukne v pátek 15.
dubna ve 14 hodin v Turistickém

informačním centru na Betlémě
a od 16. hodiny bude možné zbylá
místa rezervovat v rezervačním
systému, který naleznete na
www.mfc-hlinsko.cz.

Dopředu upozorňujeme, že
bude-li se koncert těšit takové-
mu zájmu jako v minulém roce a
bude vyprodán, jsme dohodnuti s
managerem na dalším termínu.
Tento předprodej bude ovšem za-
hájen až po vyprodání termínu
30. října.

Přejeme mnoho štěstí v boji o
vstupenky.

MKK Hlinečan

Dobrá zpráva

Výrobce: Josef Fidler

Certifikované výrobky: Hlinecké šály

Tkalcovské øemeslo patøilo od nepamìti k rozšíøeným lidovým øemeslùm na 
území hlinecka. Pan Josef Fidler se ruènì tkaným textiliím se zamìøením na 
bavlnìné a akrylové šály vìnuje více než 20 let a navazuje tak na historii 
tkalcovské produkce v regionu. Šály jsou tkané z jemné bavlnìné èi akrylové pøíze dle 
požadované jemnosti. V kolekci Hlinecké šály nalezneme pøevahu tradièních motivù, barev 
a vzorù, které jsou a byly typické pro území hlinecka. Do tkaní vkládá pan Fidler sto procent 
ruèní práce. Stále se snaží zachovávat tradièní zpùsob výroby tkaním na ètyølistovém stavu 
v tkalcovských vazbách typických pro hlineckou oblast: képr, plátno, ryps, velká a malá rybina 
a jejich odvozeniny. Vzor na šálách z akrylové pøíze vytváøí pruhy a ètverce tzv. képrová 
vazba. Z odvozenin této vazby vznikají diamantové ornamenty a šály jsou urèené pro 
chladnìjší období v roce. Šály z bavlnìné pøíze jsou naopak urèeny pro nošení v jarním èi 
letním období. Kromì šál patøí do tkaného sortimentu pana Fidlera i ubrusy, prostírání, závìsy, 
tkané tašky a kobereèky. V posledních dvou letech vìnuje úsilí obnovit i výrobu žanyly, která se 
døíve tìšila mimoøádnému zájmu celého svìta. S výrobky pana Fidlera se mùžete setkat na 
jarmarcích v Hlinsku, na Veselém Kopci a dalších výstavách po celé Èeské republice. Od 
èervence 2015 je možné vidìt pana Fidlera v chaloupce na Betlémì v Hlinsku, kde pracuje 
a pøedstavuje øemeslo návštìvníkùm. 

Podrobné informace o jednotlivých certifikovaných výrobcích a službách naleznete na 
www.mashlinecko.cz  v záložce Kvalita z Hlinecka.        Bc. Hana Rouhová, MAS Hlinecko

Pøedstavujeme držitele regionální znaèky Kvalita z Hlinecka (díl jedenáctý)

V Orlovně se 1. května hraje pohádka
Dne 1. května v 10 hodin uspořádá MO ČSSD v Orlovně dětské před-
stavení „O Terezce a Matějovi“ s písničkami Jaroslava Uhlíře a Zdeň-
ka Svěráka. Hrají Jaroslav Beneš a Jana Koutová, oba v angažmá Hu-
debního divadla Karlín. Pohádka je vhodná pro menší diváky cca od
2 do 10 let.VSTUP ZDARMA! Na vaši návštěvu se těší pořadatelé z MO ČSSD

Pozvánka na dětské představení
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Nová alternativní škola otevírá své
brány v Chotěboři od září 2016
Kdo jsme?
Především jsme rodiče, kteří
spojili své síly k realizaci společ-
ného záměru – vzniku alterna-
tivní školy. Myšlenka o jejím za-
ložení se zrodila u Mgr. Pavly
Sedláčkové (absolventky MU, ře-
ditelky a zakladatelky Lesní
školky Dvoreček ve Vilémově,
studentky waldorfské a intuitiv-
ní pedagogiky a lektorky semi-
nářů o výchově dětí), která bude
ve škole působit jako pedagožka
(raději říkáme průvodkyně).
Pavla s myšlenkou založení ško-
ly oslovila chotěbořské rodiče, z
nichž vznikl tým, který novou
školu postupně vytváří.
S podporou paní ředitelky ZŠ
Buttulova by se nová škola moh-
la časem stát alternativní větví
této ZŠ.

Co děláme?
Nabízíme dětem bezpečné a lás-
kyplné prostředí bez známková-

ní, zkoušení a srovnávání (bez
stresového prostředí).
Zachováváme tak vnitřní moti-
vaci učit se. Každé dítě má v sobě
obrovskou touhu poznávat a bá-
dat. My se snažíme tuto přiroze-
nou vlastnost podporovat.
Naši průvodci prošli intenziv-
ním vzděláváním a mají výji-
mečné schopnosti, k dětem při-
stupují s otevřeným, přátelským
a respektujícím přístupem.

Nic postaru
V naší škole nechceme klasické
vyučovací hodiny a přestávky,
žáci budou pracovat v blocích
(„epochách“), kde bude přihlíže-
no k jejich aktuálním fyzickým a
psychickým potřebám a zá-
jmům. Určité odlišnosti budou i
ve výuce písma.
Naši žáci se nejprve seznámí s
tiskacím písmem, které je pro ně
srozumitelnější a přijatelnější.
Již od prvního ročníku chceme
začít s výukou anglického jazyka
– první tři roky bez psaní a čtení

– především pomocí jazz chants
(zapojení rytmu, pohybu a prak-
tické slovní zásoby). Do prvního
ročníku chceme také zahrnout
výuku hry na zobcovou flétnu.

Necháváme se inspirovat růz-
nými pedagogickými směry. Vy-
užíváme především prvky intui-
tivní a waldorfské pedagogiky.
Konkrétní vyučovací den i pou-
žité metody vždy přizpůsobíme
potřebám celé skupinky dětí i
momentálním potřebám jednot-
livců.

Setkání rodin
Nabízíme rodičům, aby se spolu-
podíleli na tvoření naší školy,
účastnili se výletů, exkurzí či sa-
mi umožnili dětem nahlédnout
do své profese či záliby.
Zhruba jednou za měsíc budeme
pořádat setkání pro celé rodiny a
jejich blízké, která budou odra-
zem ročního období, tradičních
svátků či místních zvyklostí.
(např. Adventní spirála, Vítání
jara). Pravidelně se budeme

scházet s rodiči, abychom spo-
lečně shrnuli předešlý měsíc a
naplánovali ten následující.

Praktické informace:
První skupinka 15 dětí ve věku 6
– 8 let (smíšená 1. a 2. třída) bude
otevřena v září 2016. V prvním
školním roce 2016/2017 budou dě-
ti zapsány na domácím vzdělá-
vání při ZŠ Buttulova, kde budou
také jednou za půl roku přezku-
šováni na základě svého portfo-
lia.
Společná výuka bude probíhat 5
dní v týdnu v dopoledních hodi-
nách. Na odpoledne připravuje-
me družinu a v případě zájmu i
kroužky. Při zájmu bychom pro
žáky ze vzdálenějších lokalit
mohli zajistit školní minibus.

Pro více informací sledujte náš
Facebookový profil: alternativ-
niskolanachoteborsku.

Za celý realizační tým
Ivana Prášková

SELSKÉ TRHY ZAČALY

VELMI ÚSPĚŠNĚ byly v Hlinsku zahájeny Selské trhy se širokou
nabídkou květin, sadby, stromků a regionálních produktů.

Pondělí: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Cvičení Pilates dospělí 17.30 – 20 h (info
na tel. 725 652 885)
Úterý: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 11 –
17 h; Biblická hodina 18.30 – 19.45 h
Středa: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Deskové hry s F. Hronkem 16.30 – 18.30 h
Čtvrtek: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výtvarná dílna s Janou Dušánkovou 9
– 11.30 h; Kinect Party 16.30 – 18.30 h (účast nutno nahlásit předem –
605 887 962, Cvičení Pilates dospělí 18.30 – 20 h
Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; Jazyková výuka pro děti 13 – 16 h;
Sobota: Bohoslužba 7.30 – 8 h
Neděle: Bohoslužba 9.30 – 10.30 h

Aktivity v měsíci dubnu mimo harmonogram:
Pátek 15. 4. od 20 h – přátelské setkání Net For God
Sobota 16. 4. od 10 do 12 h – výtvarné tvoření pro děti i dospělé
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Centrum Jana Pavla XXIII.



Dne 20. dubna 2016 uplyne 
15 let od úmrtí pana  

Františka ZUBA z Hlinska.
 
Vzpomeňte společně s rodinou.

Vzpomínky
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Víc už nemůžeme dát, jen kytičku květu
na hrob a s láskou vzpomínat.
Dne 5. dubna uplyne 1 rok, co nás navždy opustila naše 
drahá maminka, babička a prababička 

paní Božena HAVLOVÁ z Hlinska.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Stále vzpomínají 
dcera Jana Havlová a synové Josef  a Jaroslav s rodinami.

Reklama 98na150.indd   7 24.3.2016   13:30:22
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Kino

MC Hlinečánek

Středa 6. dubna
od 9 – 11 h – volná herna/cvičení s říkadly/jarní dílnička
od 15.30 – předporodní kurz s porodní asistentkou
od 17 do 18 h – cvičení pro těhotné s porodní asistentkou

Středa 13. dubna
od 9 – 11 h – volná herna/cvičení s říkadly/hrátky s magickým pískem
od 15.30 – předporodní kurz s porodní asistentkou
od 17 do 18 h – cvičení pro těhotné s porodní asistentkou

Středa 20. dubna
od 9 – 11 h – volná herna/cvičení s říkadly/malování prstovými barva-
mi
od 15.30 h – předporodní kurz s porodní asistentkou
od 17 do 18 h – cvičení pro těhotné s porodní asistentkou

Středa 27. dubna
od 9 – 11 h – volná herna /cvičení s říkadly/ čarodějnická dílnička
od 15.30 – předporodní kurz s porodní asistentkou
od 17 do 18 h – cvičení pro těhotné s porodní asistentkou

Čtvrtek 28. dubna
od 16 do 19 h – pálení čarodějnic/opékání buřtů venku na zahradě u MC
Hlinečánek (při nepříznivém počasí bude volná herna uvnitř)

Akce měsíce: návštěva solné jeskyně dle zájmu (info v MC).
Více informací na www.hlinecanek.wbs.cz, tel.: 728 460 403.

5. úterý 19.00 TEORIE TYGRA
Tragikomedie ČR, 101min., P, vstupné 130 Kč.

7. čtvrtek 19.00 RODINKA BELIEROVÝCH
Komedie Francie s čes. titulky, 105 min., 12-N, vstupné 90 Kč.

12. úterý 19.00 JÁ, OLGA HEPNAROVÁ
Historické drama ČR, 105 min., P, vstupné 115 Kč.

13. středa 19.00 SUBURRA
Drama Itálie s čes. titulky, 134 min., 15-N, vstupné 110 Kč.

16. sobota 19.00 JAK BÁSNÍCI ČEKAJÍ
NA ZÁZRAK

Komedie ČR, 120 min., P, vstupné 130 Kč.

17. neděle 16.30 ZOOTROPOLIS:
MĚSTO ZVÍŘAT 3D

Animovaný rodinný film USA, 109 min., P, vstupné 135 Kč.

17. neděle 19.00 JAK BÁSNÍCI ČEKAJÍ
NA ZÁZRAK

Komedie ČR, 120 min., P, vstupné 130 Kč.

20. středa 19.00 DVOJNÍCI
Komedie ČR, 103 min., P, vstupné 130 Kč.

28. čtvrtek 19.00 LOVEC: ZIMNÍ VÁLKA 3D
Dobrodružný film USA v českém znění,114 min., 12-N, vstupné 145 Kč.

Předprodej vstupenek v TIC Hlinsko/Betlém 731 697 418 nebo rezer-
vační systém www.mfc-hlinsko.cz.

Knihovna

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 15.30
St ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
So 8 – 11 ZAVŘENO

Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

Orlovna

Sobota 16. dubna od 17 h
STRAHOVANKA z Prahy
Tradiční jarní koncert
pořádá Orel Hlinsko.

Vstupné 120 Kč.
Předprodej TIC Hlinsko – tel.:

469 312 349.

Pátek 29. dubna od 8 do 17 h
SELSKÝ TRH

Prodej sadby, rostlin, ovoc-
ných stromků, ovoce, zeleniny,

regionálních potravin atd.

Areál Betléma

do 10. dubna
Z FOTOGRAFICKÉHO ARCHIVU LADISLAVA VAŠKA

Z MALÍŘSKÉHO ATELIÉRU RUDOLFA KORBERA

22. dubna – 12. června
JIŘÍ JANDA

Derniéra 12. června
Malíř, sochař, tvůrce instalací.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 16 h; So, Ne, svátky 10 – 12, 13 – 17 h

Galerie malířů Hlinecka, Pamětní síň Karla Lidického,Městské muzeum

Čtvrtek 7. dubna v 17 h
KŘESADLO

Slavnostní předávání ocenění dobrovolníků regionu Hlinecko.
Cenu bude předávat starosta města Hlinska Miroslav Krčil, DiS.

Pozvání přijal také člen Rady Pardubického kraje Ing. Pavel Šotola.
Moderátor MgA. René Nekuda. Hudební doprovod Štěpán Zelenka.

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní vý-
robky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina

Adámkových.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 16 h

Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;
www.hlinsko.cz/město/kultura

Městské muzeum a galerie

Společenský dům

do 30. dubna
POZNÁVEJ SE!

Interaktivní putovní výstava IQ parku Liberec představuje přes 60
exponátů, které jsou sestrojeny tak, aby se návštěvníci mohli hravou
a zábavnou formou dozvědět spoustu zajímavých informací o fungo-
vání lidského těla, o lidských smyslech nebo i to, jak někdy vlastní

smysly klamou.
Otevřeno: Po – Pá 8 – 17 hodin, So – Ne, Svátky od 9 – 17 hodin.

Vstupné: děti do 15 let a senioři 50,- Kč, dospělí 80,- Kč. Rodinné
vstupné (max. 2 dospělí a dvě děti) 220,- Kč.

ZŠ Ležáků

Sobota 23. dubna
VIZOVICE (exkurze Jelínek) +

LUHAČOVICE

Sobota 11. června
KRKONOŠE – pohodově

po chatách

Pořádá Spolek Poznávání a
zážitky, tel. 608 252 626,

carrllos@seznam.cz

Sobota 7. května
MÍČOVÝ SEDMIBOJ
SMÍŠENÝCH DVOJIC

Registrace a bližší info ve Stře-
disku volného času Pohoda a Po-

hoda Cool, na Facebooku Stře-
diska nebo na mailu
Lucik1011@seznam.cz
Startovné 300 Kč/pár.

Registrace do 30. dubna

Bus zájezd
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Multifunkční centrum

Pondělí 4. dubna od 19 h
PYGMALION

Městské divadlo Mladá Boleslav
Volné vstupenky ještě k dispozici.

Středa 6. dubna od 18 h
KONCERT STUDENTŮ PARDUBICKÉ KONZERVATOŘE

Vstupné 50 Kč.

7. dubna – 13. května
VÝSTAVA PATCHWORKU – Helena Fikejzová a Art Quilt Harbour

Vernisáž se koná 6. dubna od 17 hodin.
Výstava bude přístupná pondělí – čtvrtek od 8 do 15.30 hodin a při

kulturních akcích dle programu MFC. Vstupné zdarma.

9. – 10. dubna
FESTIVAL TANEČNÍHO MLÁDÍ 2016

V sobotu začátek od 12 hodin a v neděli od 9 hodin.

Pátek 15. dubna od 18 h
HOSTINA DRAVCŮ

GT Hlinsko
Vstupné 70 Kč.

Sobota 16. dubna od 17 h
MALÁ ČARODĚJNICE

Divadlo Scéna
Vstupné 80 Kč.

18. – 24. dubna
VÝSTAVA VOSKOVÝCH FIGURÍN – KATASTROFY LIDSKÉHO TĚLA

Otevřeno denně od 10 do 18 hodin. Vstupné 80 Kč dospělí,
40 Kč ZTP, děti a senioři.

Pondělí 18. dubna od 19 h
MIROSLAV DONUTIL – PTEJTE SE MĚ, NA CO CHCETE...

Představení je již vyprodáno.

Úterý 19. dubna od 18 h
ARCHEOLOGICKÉ VYKOPÁVKY NA CHRUDIMSKU

Přednáška PhDr. Jana Frolíka, CSc. Vstupné 60 Kč.

Středa 20. dubna od 10 h
SOUTĚŽ V ARANŽOVÁNÍ KVĚTIN

Pořádá Územní sdružení Českého Zahrádkářského Svazu.

Čtvrtek 21. dubna od 14.30 h
„HLINECKÁ NOTA“

Pátek 22. dubna od 18 h
YOUTUBER

Malé GT Hlinsko
Vystajlovaná divadelní hříčka z velmi dekadentní současnosti, ve

které žijí naše děti. Vstupné dobrovolné.

Sobota 23. dubna od 10 h
Taneční soutěž „O POHÁR STAROSTY MĚSTA HLINSKA“

Pořádá TS Ridendo. Přijďte se podívat na soutěž tanečních choreo-
grafií z celé České republiky!

Úterý 26. dubna od 19 h
NOC NA KARLŠTEJNĚ

Muzikál Zdeňka Podskalského v podání divadelního spolku ŠEM-
BERA z Vysokého Mýta. Vstupné 110 Kč.

Středa 27. dubna od 17 h
ZASTUPITELSTVO MĚSTA HLINSKA

Veřejnost srdečně zvána.

Pátek 29. dubna od 18 h
MÓDNÍ PŘEHLÍDKA

Vyprodáno

Více informací a rezervace vstupenek
na www.mfc-hlinsko.cz.

Sobota 30. dubna od 17 h
PÁLENÍ ČARODĚJNIC

s ČHJ Hlinsko
Hry pro děti, soutěž o nejlepší

masku, občerstvení zajištěno.

Osada volně rozptýlených zemědělských used-
lostí v původním krajinném prostředí. Ukázky

bydlení, způsobu hospodaření a života drob-
ných zemědělců, lidové technické památky na

vodní pohon.

23. dubna od 10 do 15 hodin
JSME TU PRO VÁS

Slavnostní program připravený na zahájení letošní sezóny. Příle-
žitost seznámit se s tím nejlepším, co náš region v oblasti lidové kul-

tury nabízí. Ukázky řemesel, tvořivé dílny a ukázka výjimečného
obyčeje: Věnečku a velikonočního stromu. Obyčej předvedou obyva-
telé ze Střemošic. O dobrou náladu se postará žesťový kvintet Mráko-

tínka.

23. dubna až 30. října
JSME TU PRO VÁS

Výstava ve statku z Mokré Lhoty přibližující všechna zákoutí prá-
ce v muzeu v přírodě.

Otevírací doba od 23. 4.:
Veselý Kopec je do zahájení nové sezóny dne 23. dubna uzavřen. Úte-
rý až neděle od 9 do 16 hodin.

Rezervace lidové architektury, expozi-
ce bydlení drobných městských řemesl-

níků v roubených domcích z poloviny 19.
století. Ukázka bydlení domáckého tkal-
ce, výrobce dřevěných hraček, prodejna
upomínkových předmětů, bylinek, kera-

miky.

do 10. dubna
VELIKONOCE NA BETLÉMĚ

Ve všech objektech budou expozice upraveny tak, aby vám přiblí-
žily významné obyčeje postního i velikonočního období. Uvidíte tra-

diční pečivo, zdobené kraslice a další zvykoslovné předměty.
Podrobnosti na www.vesely-kopec.eu

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu ma-
sopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného dědictví
UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství historických i sou-

časných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Ha-
mrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané doku-

menty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na www.vesely-
kopec.eu v oddíle Živá historie. Na programy je nutné objednat se

předem.

Otevírací doba:
Úterý až neděle od 8,30 do 12,00 a od 12,30 do 16,00 hodin.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 –
správa; E-mail: vysocina@npu.cz

Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175
(průvodci).

Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu;
WWW.FACEBOOK.COM/VESELY.KOPEC

SLS Vysočina

U lípyKD Herálec

Sobota 16. dubna od 20 h
HORKÝŽE SLÍŽE + hosté
Vstupné v předprodeji

220 Kč.
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Prodám 2 letní gumy s disky, rozměr 165x70, R13. Cena dohodou.
Tel.: 702 447 830.
Prodám pozemek u lyžařského areálu na Ratajích. Číslo pozemku
1717/1, výměr 6.177 m². Tel.: 702 447 830.
Prodám nově koupený, nepoužitý mobil pro seniory, zn. Alcatel One-
touch 20040, se slevou (kupní cena 899 Kč). Velká písmena i číslice.
Tel.: 732 579 231.
Prodám pšenici. Tel.: 469 313 005.
Prodámrozkládacísedačku,2 křesla,konferenčnístoleka koberec(256
x 336 cm). Cena dohodou. Tel.: 775 001 304.
Prodám menší domek v Sobíňově. Cena dohodou.
Tel.: 608 653 554, 733 234 553.
Prodám nábytek z černého lamina, vhodný do pracovny nebo dětské-
ho pokoje, 3 skříňky s posuv. dveřmi, psací stůl, závěsná police. Mož-
no i jednotlivě. Cena dohodou. Tel.: 603 887 122.
Nabízím ubytování v Brně studentům VŠ. Tel.: 725 293 400.
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PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, St 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 – 7.30 15.00 – 18.00
Pá 6.30 – 7.30 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00

1. května bude plavecký bazén uzavřen.

8. května otevřeno od 10 do 19 hod.

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání

CVIČENÍ PRO ŽENY
– každý čtvrtek v pravidelných časech – od 18 a od 19 hodin

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Po zavřeno
Út, 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 – muži
Čt 15.00 – 20.00 – ženy
So 13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

Plavecký bazén Hlinsko pořádá „Plavání rodičů s dětmi od 18 měsíců
do 3 let“. Hrátky budou probíhat v rozsahu 10 lekcí od 11. 4. od 8 hod. ce-
na za 10 lekcí je 1.000,- Kč (cena zahrnuje vstup do bazénu pro jednoho
rodiče a dítě). Lekce jsou vedeny formou her, do kterých se zapojují i
rodiče. Přihlášky a více informací na tel. 469 326 184, 774 623 911 – paní
Svobodová.

Fotbal
So 9. 4. Hl. – Cerekvice 16.30 B muži
Ne 10. 4. Hl. – Moravská Třebová 16.30 A muži
So 16. 4. Hl. – Pardubice B 9.30, 11.15 st. a ml. žáci
So 16. 4. Hl. – Třebeš 15.00 ženy-divize C
Ne 17. 4. Hl. – Moravská Třebová 14.30 dorost
Ne 17. 4. Hl. – Stolany 17.00 B muži
Ne 24. 4. Hl. – Starý Máteřov 14.30 ženy-divize C
Ne 24. 4. Hl. – Česká Třebová 17.00 A muži
So 30. 4. Hl. – Holice 9.30, 11.15 st. a ml. žáci
So 30. 4. Hl. – Kutná Hora 15.00 ženy – divize C
Ne 1. 5. Hl. – Svitavy 14.30 dorost
Ne 1. 5. Hl. – Horní Ředice 17.00 B muži

Házená
Ne 17. 4. HK Hlinsko – Sokol Tymákov 11.55
Ne 24. 4. HK Hlinsko – TJ Šroubárna Žatec 13.00

Bazén

Oddíl karate se zúčastnil Velké ceny Trutnova

Start byl korunován úspěchem. V kategorii dětí kata a kumite získal
Tomáš Janáček 2x bronzovou medaili, dále pak Nina Pražáková v ku-
mite 3. místo a bronzovou medaili. V kategorii dospělých Kamil Hro-
mádko obsadil 3. místo v kategorii bez rozdílu vah a Jakub Mucha ve
svéváhovékategorii2.místoavkategoriibezrozdíluvah3.místo.Cel-
kem tedy 6 medailí pro Oddíl karate Hlinsko. Hezký úspěch.

Všechny srdečně zveme na tréninky, dospělé i děti. Cvičíme každé
úterý a čtvrtek v sokolovně Hlinsko od 14.45 hod do 19.30 hod., tel 725
601 649, http://www.karatehlinsko.mzf.cz. Miloslav Zdražil

Karate

Volejbal

Stříbrný úspěch hlineckých minivolejbalistek

V neděli 6. března proběhl další z řady turnajů minivolejbalu dvojic
názvem HAVLBALL. Minivolejbal je zjednodušená forma volejbalu,
který se hraje ve dvojicích a jehož pravidla jsou přizpůsobena věku a
dovednostem hráčů. Tentokrát se pořádání turnaje ujal Sokol Havlíč-
kův Brod a již tradičně na něm nechyběly reprezentantky SKO Hlin-
sko. Tým ve složení Lucie Klasová a Zuzana Holfeuerová se prezen-
toval odvážným a bojovným výkonem, kdy se děvčatům podařilo po-
razit i mnohem zkušenější družstva. Díky tomu Lucie a Zuzana obsa-
dily senzační druhé místo z dvaceti čtyř týmů, což je nejlepší umístě-
ní v historii SKO Hlinsko v soutěžích minivolejbalu! Tento úspěch je
o to cennější, že děvčata dosáhla na medaili teprve ve svojí druhé se-
zoně HAVLBALLu. Premiéru na turnaji si odbylo družstvo ve slože-
ní Anežka Břízová a Kristýna Chlupáčová. Přes to, že úkolem dívek
bylo především sbírat zkušenosti, hrály vyrovnaná utkání a podařilo
se jim vyhrát nad třemi týmy, což stačilo na pěkné patnácté místo. Vě-
říme, že se naše minivolejbalistky budou i nadále zlepšovat a mini-
málně stejný výkon předvedou nejen v dalších zápasech, ale přede-
vším na domácím turnaji, který proběhne 22. května na kurtech v Ol-
šinkách. Lenka Juklová, SKO Hlinsko



Hlinecké noviny – Měsíčník – Hlinecké noviny – Periodický tisk územního samosprávného celku města Hlinsko. Vydavatel: Město Hlinsko,
IČO 00270059, adresa redakce: Hlinecké noviny, Poděbradovo náměstí 1, Hlinsko, šéfredaktor Leoš Remeš, tel.: 469 312 349. Redakční rada –
Hana Novotná, Dita Breberová, Leoš Remeš. Příjem inzerce: TIC Hlinsko, tel.: 469 312 349, mail: ic@hlinsko.cz. Podepsané články vyjadřují
názory autorů a nemusí být totožné se stanoviskem vydavatele. Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravovat, případně
krátit. Nevyžádané fotografie a rukopisy se nevracejí. Tisk: VLP a. s. Vydání je povoleno Okresním úřadem – odborem kultury v Chrudimi
16. 3. 1998. Reg. Značka: MK ČR E 11837. Náklad 5500 výtisků.

Sezona skončila. Jak se dařilo?
Hokejová sezona HC Hlinsko
skončila a redakce Hlineckých
novin proto požádala předsedu
hokejového klubu Radka Chladu
o rozhovor.

Jak se dařilo?
Sezonu bych stručně charak-

terizoval jako úspěšnou pro zá-
kladní část, pak povánoční led-
nový ústup formy a následné
zlepšené výkony v únoru a břez-
nu, a to se týká všech družstev.
Mladší žáci byli vítězi základní
části, dorost po posledních hu-
bených letech v polovině tabulky
a muži třetí s jen několika bodo-
vým odstupem od prvního celku.
Následné play-off dorostu a
mužů, pohárové finále ve skupi-
ně O pohár Vladimíra Martince.
Významným bodem je i další
zvýšení zájmu dětí o oblíbený
sport a tím pádem nárůst počtu
dětí v základně nejen z Hlinska,
ale i okolního mikroregionu.

Nejprve k dospělým... Do základní
části KLM jste vstoupili úspěšně. 3.
místo po základní části. V další
části „sudá-lichá“ jste naopak body
ztráceli. V play-off vyřazení po 4
zápasové bitvě s Českou Třebovou.
Po výhrách s Chocní následné finále
O Pohár Vladimíra Martince s cel-
kem z Chrudimi. Jak to hodnotíte?

Při stanovování cílů před se-
zonou jsme si dali sportovní cíl, a
to byl postup do play-off. Oproti
minulým ročníkům jsme se po
doplnění týmu zlepšili a dokázali
bodovat i se soupeři ze špice sou-
těže (Světlá n/S., Č. Třebová, Li-
tomyšl, Chrudim). V základní
části jsme nevyhráli jen s ná-
sledným vítězem soutěže M. Tře-
bovou. To považuji za dobrý krok
do budoucna. Letos jsme se ne-
báli o postup do play-off, ale o to,
jak se umístíme do dalších částí
soutěže. Základní cíl jsme tedy
splnili, ale po vývoji tam byl dal-
ší, mnohem těžší, a to postup do
semifinále, tam jsme však po
zranění některých hráčů a hlav-
ně útlumu formy po Vánocích
narazili na poloprofesionální ce-
lek České Třebové a byli vyřaze-
ni ve čtvrtfinále 3:1 na zápasy.

Poté následovala pohárová
část ve skupině O pohár Vladi-
míra Martince pro 6 celků

(Chrudim, Hlinsko, Choceň,
Chotěboř, Poličku a Ledeč n/S), z
této části jsme se dostali do finále
s Chrudimí, po vyrovnaných
utkáních a sérii 2:1 na vítězná
utkání pohár Vladimíra Martin-
ce získala na svém domácím ledě
Chrudim. V těchto vypjatých
utkáních s tradičním rivalem
nás zlomila především vlastní
hráčská nezodpovědnost zejmé-
na v posledním rozhodujícím
utkání na ledě soupeře a tyto
chyby rozhodly. Na to se musíme
v následujícím ročníku zaměřit.

Jak tedy celkově hodnotíte uply-
nulý ročník 2015/2016. Půjdete v
příštím ročníku cestou vlastních
odchovanců a nebo se alespoň čás-
tečně zaměříte pro doplnění kádru
nákupem hráčů?

Kvalita soutěže je v posledních
ročnících vysoká a jde o to sesta-
vit tak kvalitní tým, který může
konkurovat řekněme první pěti-
ci týmů. Jednou cestou je nákup
či hostování hráčů, druhou
vlastní odchovanci a třetí kom-
binace dvou předchozích. My
půjdeme tou třetí cestou, chtěl
bych, aby tým byl tvořen hlinec-
kými hráči, kteří však budou mít
potřebnou kvalitu, aktivní pří-
stup k tréninku a snahu posou-
vat se výkonnostně dál, dále
kmenovými hráči, kteří dojíždí
ať už ze Ždáru či Pardubic, a bu-
deme se snažit doplnit hráči na
hostování, kteří mohou týmu
něco nového přinést. V této sezo-
ně jsme tým obměnili vcelku vý-
znamně, ke zlepšení došlo a
chceme v tom pokračovat. Pokud
vím, dnes již žádný tým nemá jen
vlastní klubové odchovance, ne-
boť to není možné z pracovních a
časových důvodů a z důvodu
kvality hráčů. Některé týmy
hrají krajskou ligu s 90 % hráčů,

kteří nejsou místní a hostují.

Říkal jste, že tým dorostu letos
dosáhl zlepšení. Co tím myslíte?

Hokej pro tyto kategorie není
jednoduchý, zde hrají kluci tří
ročníků. My jsme měli ten pro-
blém, že předchozí dvě sezony
jsme měli málo hráčů, naši byli
mladí a doplňovali nás hráči
Žďáru a Chrudimi. Letos to již
bylo, co do počtu lepší, tým byl
složen výhradně z místních klu-
ků a i výsledky i herní projev se
po práci trenérů a píli hráčů
zlepšil. Tým se probojoval do
play-off. Byl vyřazen následným
vítězem soutěže Litomyšlí a poté
vybojoval 7. místo po souboji s
Pelhřimovem. Věřím, že v násle-
dující sezoně se to zase o stupeň
zlepší, kluci budou starší, silněj-
ší a je tam řada srdcařů. Na dru-
hou stranu začnou kluci dojíždět
do škol mimo Hlinsko, někteří to
budou zkoušet ve vyšších soutě-
žích, a tak to nebude s trénová-
ním i sestavením týmu jednodu-
ché. Uvidíme…

Žákovské kategorie 5.–8. tříd jsou
vaší chloubou. Tři roky jste vždy
postupovali s oběma celky do nad-
stavbové finálové části ligy žáků
ČR, kde se hraje společně s ligový-
mi celky z kraje Vysočina. Letos se
postup nepovedl, přestože mladší
žáci patřili k lídrům soutěže. Jak to
hodnotíte?

Na toto je složitější odpověď.
Přišla doba výměny hráčů v ka-
tegoriích. Zatímco v kategorii
mladších žáků byl dostatečný
počet hráčů co do počtu i kvality,
tak v kategorii starších žáků
jsme měli mezeru nejen v množ-
ství a jejich mladší kamarádi,
kteří chodili na výpomoc, neměli
proti starším klukům moc nadě-
jí. Přestože mladší žáci základní

část vyhráli a patřili ke špici
kraje na součet bodů společně se
staršími žáky, kteří se v tabulce
pohybovali ve spodní části to na
postup nestačilo. V každém pří-
padě však oba celky pracovaly v
přípravě poctivě se snahou do-
sáhnout co nejlepších výsledků,
tomu podřídili s jejich trenéry i
prakticky celoroční přípravu.
Pro kluky jsme navíc rovněž při-
pravili za grantové podpory
města tradiční turnaj Memoriál
D. Entnera.

Teď k těm nejmenším – hráčům 1.-
4. tříd a výuce bruslení. Tito kluci
nehrají do tabulek. Proč? Jak tedy
probíhá jejich soutěž? A poslední
otázka, jaký je zájem ze strany ro-
dičů a nových adeptů hokeje?

Tyto kategorie máme co do po-
čtu týmů i dětí plně obsazeny.
Soutěž se nehraje do tabulek, ne-
ní žádný tlak na hráče, hrají pra-
videlně všichni a hraje se formou
minihokeje v jedné třetině hrací
plochy. Nesmí se hrát kontaktně
do těla. Soutěž je hraje formou
miniturnajů. Cílem je to, aby děti
bavila především ta hra, aby na
ně nebyl vytvářen tlak v podobě,
že musí vyhrát, jak se říká za
každou cenu, či aby byly prosa-
zovány jen některé děti. My jsme
na konci sezony navíc uspořáda-
li za podpory Lomu Matula a
grantu města 6. ročník Matula
Cupu pro kategorii 4. tříd.

Co se zájmu rodičů a dětí týče,
pravidelně děláme nábory, zřej-
mě se také rozkřiklo, že se dětem
pravidelně věnujeme s veškerou
možnou péčí, takže v „základně“
máme stále dostatečný počet dě-
tí, letos máme výrazný posun v
počtu, když v tomto týmu se učilo
bruslit více než 40 dětí. Od svazu
máme k zapůjčení i brusle či
přilby. Dětem se ve výuce pravi-
delně věnuje 3- 5 školených tre-
nérů. Po zvládnutí bruslařských
dovedností, zapůjčujeme pro
první rok kompletní výstroje dě-
tem zdarma a rodiče tak nemusí
investovat, když si nejsou zcela
jisti, zda jejich dítě u tohoto spor-
tu vydrží.

Na závěr chci poděkovat všem
trenérům a vedoucím týmů HC
Hlinsko za jejich obětavou dob-
rovolnickou práci a čas strávený
ve prospěch hlinecké mládeže.

Děkujeme za rozhovor.
Redakce Hlineckých novin

Rozhovor
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